[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 апреля 2023 года

№ 131
пгт. Забайкальск

О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны муниципального района «Забайкальский район»

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», постановления Правительства Забайкальского края от 09 сентября 2022 года № 400 «О некоторых вопросах предоставления дотаций из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1. Создать и утвердить комиссию по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны муниципального района «Забайкальский район» (далее - Комиссия), утвердить ее состав (Приложение №1).

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.).
И.о. Главы муниципального района

        О.Ю. Нимаева

Приложение№1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации муниципального района

«Забайкальский район»

От 07 апреля 2023 г. № 131
СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны муниципального района

 «Забайкальский район»
Председатель комиссии:
- Нимаева Ольга Юрьевна - заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению.
Заместитель председателя:

Копытова Светлана Николаевна – начальник Управления территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;
Секретарь комиссии:
- Туркова Юлия Вадимовна - главный специалист по труду, трудовым отношениям и социальным вопросам Администрации муниципального района «Забайкальский район».

Члены комиссии:

- Вяткина Галина Николаевна – заместитель начальника Управления территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

- Залуцкая Александра Романовна – руководитель МУ «ОМТО» Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

-  Уланова Светлана Викторовна – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

- Гантимурова Анастасия Станиславовна - начальник Забайкальского отдела ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края (по согласованию);

- Главы поселений муниципального района «Забайкальский район» (по согласованию).